
COPIA 

 

 

 
 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
N.161 

Data 

 

31-07-2018 

OGGETTO: REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA ELA 

GESTIONE DELLE SPONSORIZZAZIONI.MODALITA' 

PROCEDURALI.  

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trentuno del mese di luglio nel proprio ufficio,  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 09.02.2006, con la 
quale veniva approvato il Nuovo Piano Organizzativo e Gestionale per 
l'attribuzione delle responsabilità di gestione dei servizi alle figure apicali presenti 
all'interno della pianta organica del Comune; 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 08 del 18.01.2017, con la 
quale si procedeva all’approvazione del nuovo Regolamento sull’Ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi; 

 Preso atto che Il Comune di Parona, in esecuzione del REGOLAMENTO PER 
LA DISCIPLINA E LA GESTIONE DELLE SPONSORIZZAZIONI, approvato 
con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 16 del   20/4/2015 intende 
ricercare sponsorizzazioni, mediante procedura ad evidenza pubblica, per la 
manutenzione di aiuole ed aree verdi comunali per un periodo minimo di anni 
uno tramite contratti di sponsorizzazione. 

 

 Dato atto che con provvedimento della Giunta Comunale n. 88   in data 
14/07/2015 sono state individuate le seguenti aree verdi soggette a 
sponsorizzazione e i relativi costi indicativi di manutenzione che attualmente 
sostiene il Comune: 

 
1. Area parco di Via Papa Giovanni XXXIII  €     8.500,00   c. iva 
2. Cimitero Comunale area interna   €   11.300,00   c. iva 
3. Giardini di Via Vittorio Veneto    €     6.500,00   c. iva 
4. Parcheggio Stazione – Aiuola posta a Nord: 

              nuovo impianto                                                   €   18.500,00  c. iva  
5. Pista ciclabile di strada Marziana             €   12.900,00  c. iva 

 
 



 

 

 Richiamato l’art. 6 del sopracitato regolamento in cui vengono individuate le 
modalità procedurali in merito alla ricerca degli sponsor interessati alla 
iniziativa del Comune. 

 

 Dato atto che sono stati predisposti gli elaborati necessari per la sopracitata 
indagine, qui allegati come parte integrante della presente determinazione, 
così di seguito elencati: 

 Avviso pubblico per la ricerca dello sponsor 

 Istanza di partecipazione 

 Schema di contratto di sponsorizzazione 
 

 Vista la normativa vigente in materia 

 Visto il T.U.E.L. 
  
 Vista la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari e nello specifico l’art. 3 
della legge 136/2010, così come modificata dal D.L. n. 187/2010 convertito in 
legge con modificazioni nella legge n. 217/2010; 

 Visto lo statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 Visto il Regolamento dei lavori in economia; 
 Visto l'art. 107 comma 3, D.lgs 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti 
di competenza dei Responsabili dei Servizi; 

 Visto il testo unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali; 
 Visto il Bilancio per il triennio 2018/2020 competenza anno 2018 approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 21.03.2018;  

 

D E T E R M I N A 

 
 Di approvare gli elaborati necessari per le modalità procedurali finalizzate alla 

ricerca di sponsor per la manutenzione delle aree verdi sopracitate, così di 
seguito elencati: 

 

 Avviso pubblico per la ricerca dello sponsor 

 Istanza di partecipazione 

 Schema di contratto di sponsorizzazione 
 

 Di stabilire che ai sensi dell’art. 6 comma 3 del Regolamento, “all’avviso di 
sponsorizzazione è data pubblicità mediante pubblicazione all’Albo pretorio, 
inserimento nel sito internet del Comune e/o invio alle associazioni di 
categoria e/o in altre forme ritenute di volta in volta più convenienti per una 
maggiore conoscenza e partecipazione”. 

 Di procedere alla conseguente liquidazione della spesa con separato 
provvedimento dello scrivente, a lavori avvenuti e a seguito di presentazione 
di regolare fattura;          

 Di incaricare gli uffici, affinché provvedano agli adempimenti conseguenti alla 
presente determinazione, per quanto di competenza. 

 

 
La presente  determinazione: 

 

 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 



 

 

 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del 

18.8.2000, sarà trasmessa alla Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con 

l’apposizione della predetta attestazione. 

 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria. 

 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento 

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Saino Geom. Piero 

 

___________________________________________________________________________ 

Il Responsabile del Servizio 

In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime 

 Parere FAVOREVOLE 

in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente 

determinazione. 
 

Nella residenza comunale, lì 31-07-2018 

 Il Responsabile del Servizio 

 

 F.to Saino Geom. Piero 

 

___________________________________________________________________________ 

Albo Pretorio on line 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

Parona, 31-07-2018 

 Il Segretario Comunale 

 Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 


